



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

**Ref.: Processo Licitatório nº. 53/2020
Pregão nº 23/2020 – Registro de Preços–
Menor preço - Unitário**

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços nº. 23/2020, para a Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças e acessórios para manutenção e conserto de roçadeiras, motosserras e sopradores do Departamento de Obras e Serviços Urbanos do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora a(s) proposta(s) de Menor preço - Unitário.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 14/07/2020

Igor Spínardi Amorim
PROCURADOR JURÍDICO MUNICIPAL
OAB/PR 95.699



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

I. ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 53/2020
b) Licitação nº Pregão Presencial nº 23/2020
c) Natureza: Registro de Preços
d) Data 14 de julho de 2020
Homologação
e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças e acessórios para manutenção e conserto de roçadeiras, motosserras e sopradores do Departamento de Obras e Serviços Urbanos do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

Total do fornecedor:

NOME DO FORNECEDOR	ITENS	TOTAL HOMOLOGADO
NILVA MARLI FIORESE SAGGIORATO – ME CNPJ N°. 09.025.741/0001-00	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51	46.359,30 (quarenta e seis mil trezentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em, 14 de julho de 2020.


JAIR STANGE
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

I. ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº	53/2020
b) Licitação nº	Pregão Presencial nº 23/2020
c) Natureza:	Registro de Preços
d) Data Homologação	14 de julho de 2020
e) Objeto da Licitação	Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças e acessórios para manutenção e conserto de roçadeiras, motosserras e sopradores do Departamento de Obras e Serviços Urbanos do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

Total do fornecedor:

NOME DO FORNECEDOR	ITENS	TOTAL HOMOLOGADO
NILVA MARLI FIORESE SAGGIORATO – ME CNPJ N°. 09.025.741/0001-00	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51	46.359,30 (quarenta e seis mil trezentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em, 14 de julho de 2020.
JAIR STANGE - Prefeito Municipal

Cod336387

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 16 de Julho de 2020

Ano IX – Edição Nº 2153

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020, homologado em 14 de julho de 2020, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de peças e acessórios para manutenção e conserto de roçadeiras, motosserras e sopradores do Departamento de Obras e Serviços Urbanos do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, em conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: NILVA MARLI FIORESE SAGGIORATO-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 09.025.741/0001-00, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	1	50	M	Corda 3,5mm para partida, para roçadeira, motosserra e soprador	HUSQVARNA	4,50	225,00
1	2	8	UN	Mola de partida para roçadeiras modelos 143/22/430	HUSQVARNA	15,90	127,20
1	3	4	UN	Tampa para motor de roçadeiras modelo 236R/143R	TECNA	58,00	232,00
1	4	8	UN	Rolamento virabrequim roçadeira modelo 143R	HUSQVARNA	18,00	144,00
1	5	8	UN	Tampa tanque para roçadeira modelos 143/220	HUSQVARNA	25,00	200,00
1	6	6	UN	Retenlor virabrequim para roçadeira modelo FS 160/220	HUSQVARNA	14,50	87,00
1	7	8	UN	Mola embreagem para roçadeira modelo 430/330/620	HUSQVARNA	8,00	64,00
1	8	10	UN	Filtro de ar para roçadeira modelo ST/ FS 160/220	TECNA	8,00	80,00
1	9	100	UN	Óleo lubrificante 2 tempo SAE30 para motosserras e roçadeiras frasco de 500 ml	HUSQVARNA	17,00	1.700,00
1	10	2	UN	Tampa de arranque completa para roçadeira modelo 430/330	TECNA	46,00	92,00
1	11	8	UN	Lamina faca 3 pontas para roçadeira, tamanho 300/1,3,8 mm	TECNA	44,00	352,00
1	12	2	UN	Lamina faca 2 pontas para roçadeira, tamanho 150x20x2,25mm	TECNA	33,00	66,00
1	13	8	UN	Lamina circular para roçadeiras modelos 430/330/226/143/236	HUSQVARNA	47,00	376,00
1	14	2	UN	Tambor embreagem roçadeira modelo 143R	HUSQVARNA	78,00	156,00
1	15	2	UN	Eixo carcaça para roçadeira modelo 143R	HUSQVARNA	57,00	114,00
1	16	8	UN	Limitador de altura para todos os modelos de roçadeira	HUSQVARNA	8,00	64,00
1	17	2	UN	Caixa transmissão completa para roçadeira modelo 143R	HUSQVARNA	245,00	490,00
1	18	8	UN	Carretel de nylon para roçadeira modelo 220R	HUSQVARNA	44,00	352,00
1	19	5	UN	Cachimbo de vela para roçadeira modelo 143R	HUSQVARNA	7,90	39,50
1	20	10	KIT	Kit agulha mais balancin do carburador para roçadeira modelo 143R	TECNA	38,00	380,00
1	21	10	UN	Rosca postiça tamanho 05x08mm para roçadeira todos os modelos	TECNA	7,90	79,00
1	22	2	UN	Caixa transmissão completa para roçadeira modelo 226R /133R	HUSQVARNA	235,00	470,00
1	23	10	UN	Carretel nylon trimmy para roçadeira T35 M12 modelo 236	HUSQVARNA	84,00	840,00
1	24	4	UN	Ilho para carretel nylon roçadeira modelo 143R	TECNA	2,90	11,60
1	25	10	ROL	Fio de nylon 3mm rolo com 2 kg para roçadeira modelo 143/430/330	HUSQVARNA	218,00	2.180,00
1	26	10	ROL	Fio de nylon 3mm rolo com 1kg para roçadeiras todos os modelos	HUSQVARNA	108,00	1.080,00
1	27	200	M	Fio de nylon 3mm para roçadeiras modelos 430/330/143	HUSQVARNA	0,98	196,00
1	28	2	UN	Bobina modulo ignição para soprador modelo SA 260	HUSQVARNA	77,00	154,00
1	29	2	UN	Cabeçote aspiração combustível 3/16 soprador modelo SA / 260	TECNA	14,00	28,00
1	30	4	UN	Jogo junta soprador modelo SA /260	HUSQVARNA	14,90	59,60
1	31	5	UN	Pistão e anéis para soprador modelo SA /260	HUSQVARNA	97,00	485,00
1	32	2	UN	Polia de partida soprador modelo SA / 260	TECNA	15,90	31,80
1	33	2	UN	Polia de arranque soprador modelo SA 260	TECNA	15,90	31,80
1	34	2	KIT	Kit cilindro soprador modelo SA / 260	HUSQVARNA	188,00	376,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 16/07/2020.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 16 de Julho de 2020

Ano IX – Edição Nº 2153

1	35	2	UN	Cilindro soprador modelo SA / 260	HUSQVARNA	98,00	196,00
1	36	2	UN	Virabrequim soprador modelo SÁ / 260	HUSQVARNA	179,00	358,00
1	37	2	UN	Balancim do carburador para soprador modelo SA / 260	TECNA	19,90	39,80
1	38	50	M	Manga gasolina para roçadeira e motosserras modelos 236/55/61	TECNA	9,00	450,00
1	39	4	UN	Rolamento para motosserras e roçadeiras todos os modelos	HUSQVARNA	19,00	76,00
1	40	200	UN	Corrente para motosserra modelo 55/61/436/236 valor por dente	HUSQVARNA	1,78	356,00
1	41	8	UN	Mola de partida para motosserra modelo 038	TECNA	15,00	120,00
1	42	8	UN	Manipulo corda sistema de arranque para motosserra modelo 236/55/61	HUSQVARNA	9,50	76,00
1	43	2	UN	Virabrequim motosserra modelo 038	HUSQVARNA	236,00	472,00
1	44	2	KIT	Kil cilindro para motosserra modelo 038	HUSQVARNA	235,00	470,00
1	45	4	UN	Elemento filtro de ar para motosserra modelo 038	TECNA	38,00	152,00
1	46	3	UN	Tampa de arranque completa para motosserra modelo ST 08	TECNA	53,00	159,00
1	47	2	UN	Embreagem completa para motosserras modelo 61/268/272	TECNA	78,00	156,00
1	48	400	UN	Corrente para motosserra 3/8 x 1,5mm, valor por dente	HUSQVARNA	1,79	716,00
1	49	1	UN	Roçadeira tipo lateral à gasolina, motor 2 tempo, com potência mínima de 1,5 kW, com volume de deslocamento do motor mínima de 40 cm³ (cilindradas), tanque de combustível capacidade mínima de 0,9 lts, equipada com navalha de lamina de duas pontas e cabeçote com fio de nylon, com protetor de acessório de corte, equipada com cinturão duplo modelo padrão, dimensões mínimas do comprimento do tubo 1480mm, diâmetro do tubo mínimo de 25mm, peso mínimo do equipamento de 6kg e máximo de 8kg(sem o equipamento de corte)	HUSQVARNA	2.200,00	2.200,00
1	50	1	UN	Motosserra, motor a gasolina, óleo 2 tempo, com potência mínima de 1,6kW, com volume de deslocamento do motor mínima de 40cm³ (cilindradas), tanque de combustível capacidade mínima de 0,3lts, tanque de óleo capacidade mínima de 0,2lts, equipado com equipamento de corte, tipo passo da corrente 3/25" com no mínimo 30 dentes, comprimento do sabre recomendado entre 33cm(mínimo) e de 45cm(máximo), peso do equipamento mínimo de 3,5kg e máximo de 4,3kg	HUSQVARNA	1.999,00	1.999,00
1	51	300	HRR	Serviços de mão de obra para concertos e reparos em roçadeiras, sopradores e motosserras, utilizados pelo Departamento de Urbanismo, incluindo montagem e desmontagem, retirada e devolução do equipamento no Município	NILVA MARLI FIORESE SAGGIORATO-ME	90,00	27.000,00
TOTAL DA ATA						R\$ 46.359,30	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrecorríveis.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 15 de julho de 2020.

JAIR STANGE

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

ÓRGÃO GERENCIADOR

NILVA MARLI FIORESE SAGGIORATO-ME

CNPJ: 09.025.741/0001-00

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ced336505

Governador acaba com as medidas restritivas comércio



O Governo do Paraná anunciou no fim da tarde desta terça-feira (14), que não irá prorrogar o decreto estadual 4942/20 com medidas mais restritivas contra o coronavírus. A medida vai permitir que o comércio em geral e as atividades consideradas não essenciais, como shoppings, academias, bares e restaurantes retomem seu funcionamento normal nos próximos dias.

"O Governo do Estado informa que as medidas restritivas constantes do decreto 4942/20, válidas para as regiões de Saúde de Londrina, Cascavel, Cornélio Procopio, Toledo, Cianorte, Litoral e Região Metropolitana de Curitiba perdem efeito a partir desta terça-feira (14). A decisão foi tomada por orientação da vigilância epidemiológica. As restrições para a 1ª Região de Saúde, do Litoral, serão mantidas até o dia 21 de julho", diz a nota.

O decreto estava em vigor desde o dia 1.º de julho e valeu por 15 dias, ou seja, até esta terça. Com isso, comercios e prestadores de serviço que foram considerados não essenciais voltam a poder reabrir as portas, desde que sigam as medidas sanitárias em vigor nos decretos municipais.

Créditos: A Voz de Realeza / Com informações Tribuna-PR-

Acidente deixa jovem gravemente ferido

Um acidente foi registrado do começo da noite desta terça-feira, 14, na Avenida das Missões no Centro. A ocorrência envolveu uma moto e um carro, que evoluiu-se do local.

O condutor da motocicleta foi identificado como Jeferson dos Santos da Silva, 19. O acidente foi há poucos metros da sede do Corpo de Bombeiros. A vítima foi encaminhada para o Hospital e Maternidade Santa Rita e depois foi transferido para Francisco Beltrão. A Polícia Militar registrou o acidente e iniciou buscas pelo condutor do carro envolvido na colisão. A PM informou que o veículo é um Corsa Wind de cor vermelha, pelo pára-choque dianteiro com a placa do mesmo ficou no local do acidente. Até o começo da manhã desta quarta o motorista não havia sido encontrado. A Polícia Civil já investiga a situação.

Prefeitura Municipal de Nova Fátima do Iguaçu
Estado do Paraná
"Centro Histórico das Cidades Iguazu"

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 002/2020
Lei nº 1.666/99, e posteriores alterações.

O MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA DO IGUAZU - Estado do Paraná, através de seu Conselho Permanente de Licitação, tendo em vista parecer jurídico, fundamentado em caso aplicado o disposto no inciso II do Artigo 24 da Lei nº 1.666/99, Decreto nº 9412/2018, Lei Federal nº 13.757/2019 e Lei nº 941/2020, comprovar-se conforme caso em tela o dispense de licitação, quanto à aquisição de materiais para uso dos profissionais da Secretaria Municipal de Saúde, em função de medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo Coronavírus (COVID-19).

Os materiais serão fornecidos como medida de proteção e saúde profissional que trabalha nas unidades de atendimento de saúde, visando evitar que tenham contato de suas roupas ou equipamentos com outras pessoas que estejam no trabalho e as não no intuito de sua função.

Os materiais serão de sua escolha no trabalho e cada profissional será responsável pela higienização dos mesmos, de acordo com o protocolo de biossegurança.

No total serão adquiridas 184 (cento e oitenta e quatro) unidades que serão confeccionadas com tecidos específicos, com o objetivo de garantir a segurança dos profissionais de saúde, conforme descritas abaixo:

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
01	Calça específica	82	35,50	2.927,00
02	Bonê específico	82	34,00	2.828,00
03	Jaqueta específica	56	34,00	1.904,00
04	Unidade total	220	8,64	1.900,00

Valor Total: **R\$ 9.559,00**

O prazo de entrega é de 10 (dez dias) após a publicação desta ata.

O pagamento será efetuado após entrega total dos bens.

As licenças, impostos e demais despesas tributárias e não aplicadas, serão de responsabilidade do contratado.

O valor necessário para custeio dessa aquisição, conforme parecer emitido pela empresa fornecedora dos materiais (item 4 e 5 de 10.623,00) (dez mil, seiscentos e vinte e três reais).

Nova Fátima do Iguaçu - Pr, 14 de julho de 2020.

ADRIALDO ROZZI-FERREZ
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 001/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
1	Bonê específico para uso profissional	300	9,00	2.700,00

TOTAL DA ATA: R\$ 2.700,00

FORN: Comercio de Bão do Louca - FF.

DO REALIZADOR: Os prestatadores de serviços registrados neste Bico e Inscritivos.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 15 de Julho de 2020.

LAET TAVARES
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

NIVYA MARLI PEREIRA SACCOMATO - ME
CPF: 19.653.141/0001-41
DESCRIPTOR DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020 - PROCESSO Nº 121/2020

O Município de Pato Branco, UASO 450996, através da pregoceira **Liciana Cristine Pachterker**, torna público aos interessados, devidamente inscritos no seu cadastro de fornecedores ou que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento e devidamente cadastrada no Portal COMPRASNET, através do site www.comprasnet.gov.br, que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, destinado à participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte, objetivando a Contratação de empresa para substituição das telas das quadras do complexo esportivo Frei Gonçalo e conserto da tela do alambrado no campo do Largo da Liberdade, conforme especificações e exigências descritas no edital, sendo a licitação do tipo **menor preço**, com critério de julgamento pelo **menor preço global e regime de exceção**, empresa por preço global, em conformidade com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 8.574, de 01 de novembro de 2019, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, Decreto nº 8.441, de 08 de janeiro de 2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 suas alterações e demais legislações pertinentes à matéria. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.comprasnet.gov.br, horário oficial de Brasília - DF, conforme segue: **A SESSÃO PÚBLICA SE INICIARÁ ÀS 09 HORAS DO DIA 31 DE JULHO DE 2020**. O início teor do Edital e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto à Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário de expediente, na Rua Cassumuru, nº 271, Centro, em Pato Branco - PR, ou pelos sites: www.pato-branco.pr.gov.br / www.comprasnet.gov.br. Demais informações, fones: (46) 3220-1511/1534, e-mail: licitacao@patobranco.pr.gov.br. Pato Branco, 15 de julho de 2020. **Liciana Cristine Pachterker - Pregoeira.**

Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste
Estado do Paraná

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

PRELIMINAR Nº 001/2020, homologado em 14 de julho de 2020. RESOLVI registrar o pregoeiro para eventual e eventual aquisição de peças e acessórios para manutenção e conserto de motocicletas, motocicletas e motocicletas do Departamento de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura de Nova Esperança do Sudoeste - PR, em conformidade com o edital.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR, CNPJ nº 09.589.282/0001-52

DESCRIPTOR DA ATA: NIVYA MARLI PEREIRA SACCOMATO - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 09.021.741/0001-00, DETENTORA DOS ITENS A SEGUIR:

LOT	ITEM	QTD	UN	RESCRIÇÃO	MARCA	GREY	TOTAL
1	1	50	M	Capô 1/2 para moto, para proteção, modelo 42950	HERQVARKA	4,50	225,00
1	2	8	UN	Motor de partida para motocicletas modelo 2200	HERQVARKA	15,90	127,20
1	3	4	UN	Tampa para motor de motocicletas modelo 2200	TECNA	50,00	200,00
1	4	8	UN	Relatório de cabeçote para motocicletas modelo 1428	HERQVARKA	18,00	144,00
1	5	8	UN	Motor para motocicletas modelo 1428	HERQVARKA	25,00	200,00
1	6	6	UN	Maneiras de partida para motocicletas modelo 1500	HERQVARKA	14,50	87,00
1	7	8	UN	Motor para motocicletas modelo 1428	HERQVARKA	8,00	64,00
1	8	10	UN	Motor de partida para motocicletas modelo 1500	TECNA	8,00	80,00
1	9	100	UN	Kit de manutenção 1 tempo 4T/500 ml para motocicletas e motocicletas modelo 500 ml	TECNA	17,00	1.700,00
1	10	2	UN	Maneiras de partida para motocicletas modelo 40000	TECNA	44,00	88,00
1	11	8	UN	Lâmina de corte 1 para moto, para proteção, modelo 2000	TECNA	44,00	352,00
1	12	2	UN	Lâmina de corte 2 para moto, para proteção, modelo 2000	TECNA	53,00	106,00
1	13	8	UN	Lâmina de corte para motocicletas modelo 40000/2000/40000	HERQVARKA	47,00	376,00
1	14	3	UN	Kit de manutenção 1 tempo 4T/500 ml para motocicletas modelo 500 ml	HERQVARKA	78,00	234,00
1	15	2	UN	Lâmina de corte para motocicletas modelo 1428	HERQVARKA	57,00	114,00
1	16	8	UN	Lâmina de corte para todas as motocicletas de motocicletas	HERQVARKA	8,00	64,00
1	17	3	UN	Kit de manutenção completo para motocicletas modelo 1428	HERQVARKA	245,00	735,00
1	18	8	UN	Carrocinha de vidro para motocicletas modelo 1428	HERQVARKA	44,00	352,00
1	19	3	UN	Carrocinha de vidro para motocicletas modelo 1428	HERQVARKA	7,90	23,70
1	20	10	KIT	Kit completo para manutenção de motocicletas para motocicletas modelo 1428	TECNA	38,00	380,00
1	21	10	UN	Kit completo para manutenção de motocicletas para motocicletas modelo 1428	TECNA	7,90	79,00
1	22	3	UN	Kit completo para manutenção de motocicletas para motocicletas modelo 2200/1428	HERQVARKA	205,00	615,00
1	23	10	UN	Carrocinha de vidro para motocicletas modelo 1428	HERQVARKA	84,00	840,00

Anuncie Aqui

1567

Revista Anuncie Aqui em sua página 1567

CORONAVÍRUS MATA!

MUDE SUA ATITUDE

FIQUE EM CASA E SE PRECISAR SAIR USE MÁSCARA